Reunião Extraordinária do Executivo  / Ordem do dia / 22.06.2018 1

REUNIÃO DA CÂMARA MUNICIPAL

MANDATO 2017 – 2021

Sala de Sessões do Edifício dos Paços do Concelho

22.06.2018 – 12:00

Reunião N.º 16/2018

I – PERÍODO DA ORDEM DO DIA

1. PRESIDÊNCIA E VEREAÇÃO  – Deliberação n.º 223/2018 – Contratação de empréstimo de

médio/longo prazo, ao abrigo do art.º 51.º, n.º 1, da Lei n.º 73/2013, de 3 de setembro –

Reabilitação e/ou adaptação de edifícios municipais  na área da juventude/desporto – Proposta

subscrita pelo Senhor Presidente da Câmara – (Registo n.º 6096/2018/06/20).

2. PRESIDÊNCIA E VEREAÇÃO  – Deliberação n.º 224/2018 – Segunda  alteração ao Mapa de

Pessoal – 2018 – Contratação de Técnicos Superiores  – Atividades de Enriquecimento

Curricular (AEC) – Ano Letivo 2018/2019 – Proposta subscrita pela Senhora Vereadora Lucinda

Fonseca – (Registo n.º 6031/2018/06/19).

3. PRESIDÊNCIA E VEREAÇÃO  – Deliberação n.º 225/2018 – Protocolo entre a Câmara Municipal

De Amarante e a Associação Florestal de Entre Douro  e Tâmega – Nova equipa de sapadores

– Proposta subscrita pela Senhora Vereadora Lucinda Fonseca – (Registo n.º 6008/2018/06/19).

///xxx///

DESPACHO:

No exercício da competência que, pelo
artigo 35.º, n.º 1, al. o) do Anexo I à
Lei n.º 75/2013, de 12/9, estabelece-
se a seguinte ordem do dia  para a
REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO
EXECUTIVO de 22.06.2018.

20.06.2018

O Presidente da Câmara,

José Luís Gaspar Jorge